PAGE
1

ПРОТОКОЛ №1
общего собрания жильцов дома № 6-12 по ул. ген Плиева.
г. Владикавказ
Всего собственников   40  (100%)
Присутствовали             29  (81,3%)
Отсутствовали               11  (18,7%)
Повестка дня
1. О создании ТСЖ.
2. Утверждение Устава ТСЖ.
3. Избрание Правления ТСЖ.
4. Избрание председателя ТСЖ.
5. Избрание ревизора.
6. Разное.
1.
Выступила жительница дома Гнездилова Л.Г.: «Жилищным кодексом определено, что жильцам многоквартирных домов необходимо выбрать способ управления. Кодексом предусмотрено три варианта управления:
- через ТСЖ (Товарищество собственников  жилья);
- непосредственное управление;
- через  управляющую компанию.
Мы должны выбрать один из способов управления домом».

Поступило предложение проголосовать за создание Товарищества собственников жилья (ТСЖ).
Голосовали:  за                      28  (78,7%);
против              0;
воздержались   1  (3,2%).
Постановили: Способ управления жилым домом № 6-12 по ул. ген. Плиева избрать ТСЖ (Товарищество собственников жилья).
2. Проект Устава ТСЖ и все его положения зачитала Гнездилова Л.Г.
Поступило предложение утвердить Устав ТСЖ.
Голосовали: за                      28  (78,7%);
против              0;
воздержались   1  (3,2%).
Постановили: Устав ТСЖ (Товарищество собственников жилья) принять в целом.
3.
Для руководства текущей деятельности Товарищества собственников жилья поступило предложение избрать Правление в составе трех человек из числа жильцов дома:
Гнездилова Л.Г., Илаева А.Д., Бибаев Т.Э.

Голосовали:        за                      28  (78,7%);
против              0;
воздержались   1  (3,2%).
Постановили: избрать Правление из вышеуказанных собственников жилья.
4. Поступило предложение избрать председателем Правления ТСЖ Гнездилову Ларису Георгиевну.

Голосовали:         за                      28  (78,7%);
против              0;
воздержались   1  (3,2%).
Постановили: избрать председателем Правления ТСЖ Гнездилову Ларису Георгиевну.

5. Для осуществления контроля над хозяйственной деятельностью ТСЖ избрать ревизором Дудиева Б.П.

Голосовали:  за                      28  (78,7%);
против              0;
воздержались   1  (3,2%).
Постановили: избрать ревизором Дудиева Б.П.
6. Для создания и регистрации ТСЖ организовать сбор целевого взноса по 500 руб. с каждой квартиры.

Голосовали:  за                      28  (78,7%);
против              0;
воздержались   1  (3,2%).
Постановили: в течение месяца собрать взносы для создания ТСЖ.
Председатель собрания  ____________________________ Гнездилова Л.Г.

Секретарь                        ____________________________ Илаева А.Д.